（表）
様式第1号（第6条関係）

富士河口湖町移住促進住宅リフォーム工事補助金交付申請書

（申請先）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

富士河口湖町長　様
（申請者）　〒

住所
氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

移住促進住宅リフォーム工事を下記のとおり実施したいので、補助金の交付を申請します。

記
	住宅の所在地
	富士河口湖町

	住宅の種別及び住宅の利用者
	【種別】

□居住専用住宅
□併用住宅（店舗等）

	【利用者】

□申請者と同じ
□申請者以外　（下記事項の記入をお願いします。）
住所：
世帯主の氏名：
（申請者との続柄：　　　　　　　　　　　）

	移住促進住宅リフォーム工事の内容
（具体的に）
	□修繕、補修　　　□模様替え　　　□水洗化工事
□改築、増築　　　□設備改善　　　□その他
（　　　　　　　　　　　）

	工事に要する費用

　　　　　　　　　　円
	内訳等

	補助金交付申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	工事事業者
	事業者名：

事業者住所：
事業者電話番号：

	工事期間(予定)
	　　年　　月　　日　から　　　　　年　　月　　日まで

（裏）
	他の補助金の利用の有無
	□無　　□有（補助金等名称　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	添付書類
	【工事内容審査】
□(1)対象となる住宅の案内図

□(2)住宅リフォーム工事見積書の写し

□(3)工事内容がわかる書類（図面、仕様書等）

□(4)工事前の状態を撮影した写真

【申請者要件審査】

□(5)申請者の町税等の完納を証する書類
□(8)誓約書（第４条の規定）
【事業者要件審査】

□(6)事業者の登記事項証明書又は営業証明書（個人事業主の場合は住民票）
□(7)事業者の町税等の完納を証する書類

【その他】

□(9)その他、町長が必要と認める書類

　　　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

※添付書類のうち、(5)、（6）、(7)の書類については、町が公簿で確認できるものに限り、下記の同意をいただくことで添付を省略することができます。
（確認できないときは、書類を提出していただきます。）

◎【申請者要件審査】のための個人情報確認同意書

住宅リフォーム工事補助金交付申請にあたり、【申請者要件審査】のため必要な事項について、町が公簿等により確認することに同意します。

  　　　年　　　月　　　日
　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）住所：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

◎【事業者要件審査】のための個人情報確認同意書

　住宅リフォーム工事補助金交付対象工事を施工するにあたり、【事業者要件審査】のため必要な事項について、町が公簿等により確認することに同意します。

  　　　年　　　月　　　日
　　　　　　　　　　　　　　　（事業者）住所：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（名称）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

誓　　　約　　　書
　私は、富士河口湖町住宅リフォーム工事補助金交付対象工事を施行するにあたり、同条例の目的を理解のうえ、５年間は空き家バンクに登録を継続し、町外に住所のある者に貸し出すことを誓約いたします。
　なお、補助金の交付決定に至った資格要件を欠いたとき、又は偽りその他不正行為により補助金を受けたときは、町長の命令に従い、既に受けた補助金の全部又は一部を返還いたします。
　　年　　月　　日
富士河口湖町長　　　　　殿
	申請者

	住所

	氏名
	印

様式第3号（第7条関係）

富士河口湖町移住促進住宅リフォーム工事補助金変更・中止(廃止)承認申請書
（申請先）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

富士河口湖町長　様

（申請者）　〒

住所　富士河口湖町

氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

年　月　日付け　富河政発第　―　号で補助金の交付決定のあった、富士河口湖町移住促進住宅リフォーム工事の内容を、下記のとおり変更・中止（廃止）したいので、承認してください。

記
	１　変更の理由

	２　変更の内容

	３　その他

※　変更内容がわかる書面（図面）等を添付すること。

	フローチャート図
【業　者】　　　　　　　　　【住　民】　　　　　　　　　　　　【町】

　①事前相談（ﾘﾌｫｰﾑ要件等）　　　②　申請書類交付と説明
　　　　　　　　　　　　　　　　　　［様式1号］
③　見積書など　　　　　　④申請書類作成　⑤交付申請　　　　⑥審査・交付決定通知

［様式1号］　　　　　　　　　　［様式2号］
　　　　　　　⑦工事の契約と着手
　　【　⑧変更があった場合　　⑧-2変更承認申請書　　　　　⑧-3 審査･変更決定通知 】

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　［様式3号］　　　　　　　　　　　［様式2号］
⑨(工事完了等)　　　　　⑨実績報告書(兼請求書)　　　　⑩　確定通知と支払い
［様式4号］　　　　　　　　　　　［様式5号］
　　　　　　　　　　　　　　　　　補助金振込

【工事内容審査】
□(1)対象となる住宅の案内図

□(2)住宅リフォーム工事見積書の写し

□(3)工事内容がわかる書類（図面、仕様書等）

□(4)工事前の状態を撮影した写真

【申請者要件審査】

□(5)申請者の町税等の完納を証する書類
□(8)誓約書（第４条の規定）
【事業者要件審査】

□(6)事業者が法人の場合は登記事項証明書又は営業証明書（個人事業主の場合は住民票）
□(7)事業者の町税等の完納を証する書類

【その他】

□(9)その他、町長が必要と認める書類